[image: image1.png]DEFENSORIA PUBLICA

do Fstado do Maranh3o

EDITAL 005/2020
I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO regional de caxias
O NÚCLEO REGIONAL DE CAXIAS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO, por meio da Presidente da comissão responsável pelo I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO DE CAXIAS, no uso de suas atribuições, resolve:
Art. 1º - INFORMAR que em razão de problemas técnicos, foi necessário o adiamento da fase de ENTREVISTA para os dias 08/09/2020 e 09/09/2020.
Art. 2º - INFORMAR a alteração do cronograma do processo seletivo, consoante ANEXO deste edital.
Art. 3º - O presente edital será publicado no site da DPE/MA.
Caxias-MA, 03 de setembro de 2020.
Gerusa de Castro Andrade Carvalho
Defensora Pública do Estado do Maranhão

ANEXO – CRONOGRAMA
	ATIVIDADES
	PERÍODO

	Entrevista individual com a comissão de seleção
	08/09/2020 e 09/09/2020

	Divulgação do resultado preliminar da entrevista
	11/09/2020

	Abertura do prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar da entrevista
	14/09/2020 e 15/09/2020

	Divulgação de informação do julgamento dos recursos e publicação do resultado final da entrevista após recursos.
	18/09/2020

	Homologação do processo seletivo
	A definir